6

	Российская Федерация
Самарская область
муниципальный район
Похвистневский
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Старый Аманак
муниципального района
Похвистневский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2020  № 115

Об утверждении плана мероприятий по
профилактике наркомании и токсикомании
на территории сельского поселения Старый Аманак
муниципального района Похвистневский
Самарской области на 2021 год

 	Руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 20.11.2020 №733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики                         Российской Федерации до 2030 года», № 1374 от 18.10.2007 года (с изменениями и дополнениями от  7 октября, 7 декабря 2008 г., 27 января, 28 сентября, 19 октября 2011г.,                                  30 сентября 2012 г., 27 июля 2013 г., 11 марта, 13 июля, 7 декабря 2016г.,                                                         11 октября 2018 г., 23 ноября 2020 г.)  «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» Администрация сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать антинаркотическую комиссию при администрации   сельского поселения  Старый Аманак (Приложение 1)
2.   Утвердить Положение об антинаркотической комиссии при администрации  сельского поселения Старый Аманак  (Приложение 2
3. Утвердить план мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании на территории сельского поселения Старый Аманак на 2021 год согласно приложению.
4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу Администрации Ефремову Т.А.

Глава поселения                                                                                 Т.А.Ефремова

Приложение  № 1
                                                                    к Постановлению
                                                               сельского  поселения
Старый Аманак от 28.12.2020   №115

СОСТАВ
антинаркотической комиссии    сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области

Председатель комиссии:
      - Ефремова Татьяна Александровна - Глава  сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии:
        - Должникова Любовь Сергеевна – заместитель главы сельского поселения Старый Аманак;

Секретарь комиссии:
         -  Потапова Оксана Юрьева –   специалист   сельского поселения Старый Аманак

Члены комиссии:
          -  Калинников Александр Владимирович – депутат Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак;

          - Хмелева Марина Николавена– заместитель директора ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина села Старый Аманак ( по согласованию);

         -  Волабуев Дмитрий Павлович – специалист ДМО ( по согласованию)

                                                       Приложение  № 2
                                                                    к Постановлению
                                                   сельского поселения Старый Аманак
                                                 от 28.12.2020 № 115

  Положение
об антинаркотической комиссии
при администрации  сельского поселения  Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской  области
        1. Антинаркотическая комиссия  при администрации  сельского поселения Старый Аманак   муниципального района Похвистневский Самарской области  (далее - Комиссия) является органом, осуществляющим деятельность по профилактике наркомании, а также минимизации и ликвидации последствий её проявлений.
        2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Самарской  области, решениями Государственного антинаркотического комитета, нормативно-правовыми актами    сельского поселения Старый Аманак , а также настоящим Положением.
        3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с антинаркотической Комиссией   муниципального района Похвистневский , правоохранительными органами  Похвистневского  района, учреждениями образования и здравоохранения, органами местного самоуправления сельского поселения, общественными объединениями и организациями.
       4.Руководителем Комиссии является глава   сельского поселения  Старый Аманак.
       5.Основными задачами комиссии  являются:
      а) деятельность по профилактике наркомании, а также по минимизации и   ликвидации последствий её проявлений на территории  сельского поселения  Старый Аманак ;
      б) участие в  реализации на территории   сельского поселения  Старый Аманак  государственной политики в области противодействия наркомании;
      в) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, по профилактике наркомании, устранению причин и условий, способствующих её проявлению, осуществление контроля за реализацией этих мер;
        г) анализ эффективности работы на территории   сельского поселения  Старый Аманак  по профилактике наркомании, а также минимизация и ликвидация последствий её проявлений, подготовка решений комиссии по совершенствованию этой работы;
       д) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации и  Самарской   области по противодействию наркомании.

      6. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
       а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности на территории  сельского поселения  Сатарый Аманак по профилактике наркомании, минимизации и ликвидации последствий её проявления, а также осуществлять контроль за их исполнением;
      б) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления   сельского поселения Старый Аманак, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия);
в) запрашивать и получать в установленном законодательством  порядке необходимые материалы и информацию от общественных объединений организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц на территории   сельского поселения  Старый Аманак.
         7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемом председателем Комиссии.
        8. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
        9. Присутствие членов комиссии на её заседаниях обязательно. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.
        10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины её членов. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.
        11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем.
      12. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется администрацией  сельского поселения  Старый Аманак.

[bookmark: _GoBack]Приложение №3
                                                                               к Постановлению №115 от 28.12.2020

П Л А Н
мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании  на территории сельского поселения Старый Аманак на 2021 год

	№№ п/п
	     Наименование
      мероприятий
	       Дата
  проведения
	Ответственный за
      проведение

	1.
	Информирование населения по пропаганде здорового образа жизни: лекции для подростков  по профилактике  наркомании, алкоголизма и правонарушений; разъяснение об ответственности за распространение и употребление  психоактивных вещества среди несовершеннолетних
	  ежеквартально
	Глава поселения

	2.
	Размещение  в ЦСДК с.Старый Аманак рекламной продукции антинаркотического  содержания
	  2 раза в год в январе, в июле
	Директор ЦСДК с.Старый Аманак

	3.
	О выявлении детей и семей, находящихся в социально опасном положении
	  постоянно
	Зам. главы поселения

	4.
	Организация досуговых мероприятий, направленных на воспитание патриотизма, пропаганду национальных традиций:
«В здоровом теле-здоровый дух», « Папа-мама, я  - здоровая семья», « День защитника Отечества « и др.
	 постоянно
	Работники учреждений культуры, образовательных учреждений.

	5.
	Участие в акциях:
- Международный день борьбы со СПИДом-декабрь;
- Международный день борьбы с наркоманией и наркобизнесом - июнь.
	в течение года
	Специалист администрации
выпуск и распространение буклетов

	6.
	Проведение мероприятий, посвященных Междунарному  дню защиты детей, дню семьи, дню матери.
	в течение года
	Работники учреждений культуры, образовательных учреждений.

	7.
	Организация и проведение комплексных физкультурно-спортивных, культурно-массовых  и агитационно-пропагандистских мероприятий для детей и молодежи в летний период
	в течение года
	Работники учреждений культуры, образовательных учреждений.

	8.
	Организация  и проведение  социально значимого мероприятия, посвященного Дню молодежи и Международному дню борьбы с наркоманией
	в течение года
	Работники учреждений культуры, образовательных учреждений.

	9.
	Конкурс рисунков
«Защитим детей от наркотиков»
	  июнь 2020 г.
	Глава поселения

	10.
	Продолжать  публикацию в средствах массовой информации материалов по решению проблем молодых семей и семей с детьми.
	  постоянно
	Зам. Главы поселения

	11.
	Размещать информацию в сети Интернет, направленной на пропаганду борьбы  с распространением наркотиков с указанием телефона доверия правоохранительных органов.
	  в течение года
	Зам. Главы поселения

	12.
	Проведение комплекса мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	с мая по октябрь
	ДНД